Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Троицкая средняя общеобразовательная школа имени Д.И. Адамова

П Р И К А З

03.09.2018 г.        № 62/3

«О проведении мероприятий, посвященных

вопросам безопасности в сети Интернет»

В соответствии с письмом Министерства общего и профессионального

образования Ростовской области «О едином уроке безопасности в сети

«Интернет», по инициативе спикера Совета Федерации Федерального

Собрания Российской Федерации В.И. Матвиенко юбилейного пятого

Единого урока по безопасности в сети «Интернет» (Единый урок

представляет собой цикл мероприятий для детей и подростков с 5 до 19 лет,

направленных на повышение уровня кибербезопасности и цифровой

грамотности, а также на обеспечение внимания родительской и

педагогической общественности к проблеме обеспечения безопасности и

развития детей в информационном пространстве).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Организовать проведение в МБОУ Троицкая СОШ мероприятий в рамках

единого урока по безопасности  в сети «Интернет»для учащихся 1-4 классов,

5-9 классов, 10-11 классов и их родителей с 04 сентября по 14 ноября  2018

года.

2. Утвердить:

2.1. Положение единого урока по безопасности  в сети «Интернет» в

МБОУ Троицкая СОШ в 2018- 2019 году  (Приложение 1).

2.2. План мероприятий по обеспечению информационной безопасности

детей  МБОУ Троицкая СОШ на 2018-2019 учебный год (Приложение 2).

4. Заместителю директора по УВР Назаровой Н.А., заместителю

директора по ВР Фукало Н.В.:

4.1. Провести единый урок по безопасности  в сети «Интернет» в МБОУ

Троицкая СОШ с 04 сентября по 14 ноября  2018 года.

4.2. Обеспечить участие обучающихся, педагогов, педагога-библиотекаря,

родителей в едином уроке по безопасности  в сети «Интернет».

5. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Троицкая СОШ                                                  Цюман Е.Б.

Приложение 1 к приказу №    62/3

от 03.09.2018 года

   УТВЕРЖДАЮ:

Директор  МБОУ  Троицкая

СОШ

__________________   Е.Б. Цюман

ПОЛОЖЕНИЕ

о едином уроке по безопасности  в сети «Интернет» в МБОУ

Троицкая СОШ в 2018 году.

1. Общие положения

Единый  урок по безопасности  в сети «Интернет» в МБОУ Троицкая СОШ в

2018 - 2019 году проводится в соответствии с письмом Министерства общего

и профессионального образования Ростовской области «О едином уроке

безопасности в сети «Интернет», по инициативе спикера Совета Федерации

Федерального Собрания Российской Федерации В.И. Матвиенко юбилейного

пятого Единого урока по безопасности в сети «Интернет» (Единый урок

представляет собой цикл мероприятий для детей и подростков с 5 до 19 лет,

направленных на повышение уровня кибербезопасности и цифровой

грамотности, а также на обеспечение внимания родительской и

педагогической общественности к проблеме обеспечения безопасности и

развития детей в информационном пространстве).

В 2018 - 2019 году Единый  урок по безопасности  в сети «Интернет»

пройдет с 04 сентября по 14 ноября  2018 года включительно.

Участники Недели: обучающиеся МБОУ Троицкая СОШ, педагоги,

родители, педагог-библиотекарь.

Организатором проведения Единого  урока по безопасности  в сети

«Интернет» в МБОУ Троицкая СОШ выступает администрация школы.

2. Цель и задачи Недели

Цель Единого  урока по безопасности  в сети «Интернет» - привлечение

внимания педагогической общественности к проблеме формирования

безопасной информационно-образовательной среды для детей и взрослых.

Задачи:

1) формирование культуры ответственного, этичного и безопасного

использования новых информационных технологий;

2) повышение уровня осведомленности несовершеннолетних, их

родителей (законных представителей) о проблемах безопасности при

использовании детьми сети Интернет;

3) увеличение возможности знакомства детей и подростков с

позитивным контентом в сети Интернет, в том числе, способствующим их

развитию и образованию.

3. Порядок  организации  и проведения Недели

В школе составляется план мероприятий Единого  урока по

безопасности  в сети «Интернет  в учреждении.

Приложение №2 к приказу № 62/3

от 03.09.2018г.

«УТВЕРЖДАЮ»

Директор МБОУ Троицкая СОШ

__________________ Цюман Е.Б.

План мероприятий Единого  урока по безопасности  в сети

«Интернет»

№ Наименование

мероприятия

Категори

я участ-ов

Форма

проведения

дата ответственный исполнитель

1. «Интернет среди

нас»

1-4 классы Классный час 13.02.2018г Классные

руководители

Классные

руководители

2. «Я и мои

виртуальные

друзья»

5-9 классы Классный час 13.02.2018г Классные

руководители

Классные

руководители

3. «Интернет и моя

будущая

профессия»

10-11

классы

Классный час 13.02.2018г Классные

руководители

Классные

руководители

4. «Мы умные

пользователи

Интернет»

1-4 классы Урок

безопасности

14.02.2018г Классные

руководители

Классные

руководители

5. «Правила

общения в

интернете»

5-9 классы Урок

безопасности

14.02.2018г Классные

руководители

Классные

руководители

6. «Интернет –

современная

среда обитания.

Безопасность в

среде»

10-11

классы

Урок

безопасности

14.02.2018г Классные

руководители

Классные

руководители

7. «Безопасный

Интернет»

1-11

классы

Единый

классный час

15.02.2018г Зам.директора

по ВР Фукало

Н.В.

Классные

руководители

8. «Безопасность

ребѐнка в

Интернете: что

могут сделать

взрослые?»

1-11

классы

Общешкольно

е родительское

собрание

19.02.2018г Зам.директора

по ВР Фукало

Н.В., Инженер-

программист

Штинова А.А.

Зам.директора

по ВР Фукало

Н.В., Инженер-

программист

Штинова А.А.

9. «Моя безопасная

сеть»

5-9 классы Выставка

работ.

Подведение

итогов

школьного

этапа конкурса

19.02.2018г Зам.директора

по ВР Фукало

Н.В., Учитель

ИЗО Януш Н.Л.

Учитель ИЗО

Януш Н.Л.